

Protokół Nr XLI/21

z XLI sesji Rady Miejskiej w Pabianicach, która odbyła się w dniu 2 grudnia 2021r. o godz. 13,00 – on-line.

Stan Radnych – 23
Obecnych – 23

Lista obecności radnych Rady Miejskiej w Pabianicach stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Radni zostali skutecznie powiadomieni o sesji.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Krzysztof Rąkowski (*dalej: Przewodniczący Rady*) otworzył o godz. 13,00 XLI sesję Rady Miejskiej w Pabianicach. Przywitał wszystkich uczestników posiedzenia on-line, odczytał listę obecności radnych Rady Miejskiej. Wszyscy radni byli obecni.

Ad. 2

Przewodniczący Rady stwierdził, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad (zał. nr 2). Uwag nie było, porządek obrad uważam za przyjęty.

Ad. 3

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do protokołu nr XXXIX/21 z dnia 20 października 2021r. Uwag nie było, przyjęto.

Ad. 4

Informacja Prezydenta Miasta o ważniejszych decyzjach, zarządzeniach (zał. nr 3), sprawozdaniach w tym:

- sprawozdanie za I półrocze z wykonania budżetu miasta Pabianic za 2021r. wraz z częścią opisową (zał. nr 4), uchwała RIO Nr I/119/2021 (zał. nr 5)
- sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2020/2021 (zał. nr 6):

Prezydent Miasta Pabianic Pan Grzegorz Mackiewicz (*dalej: Prezydent Miasta*): Witam Państwa Radnych bardzo serdecznie.

• Pabianickie Centrum Medyczne zwiększyło liczbę łóżek na oddziale covidowym do 60 łóżek obserwacyjno - zakaźnych i 6 łóżek intensywnej terapii. Na dziś hospitalizowanych 56 osób, 4 na intensywnej terapii. 80 proc. to osoby niezaszczone. Od 1 listopada zmarło 26 osób, od 25 do 96 lat.

Placówki oświatowe stan na godz. 9.00: Na kwarantannie lub izolacji są nauczyciele lub uczniowie w 10 szkołach podstawowych, z wyjątkiem SP 17. Najwięcej w SP 14 – 108 uczniów, 2 nauczycieli. W przedszkolach kwarantanna lub izolacja jest w 8 placówkach, bez PM 5, 8, 12 i 13.

• Zostanie kupiony kolejny sprzęt dla pacjentów przebywających na oddziale covidowym – trzy kardiomonytory z centralą monitorującą oraz osiem strzykawkowych pomp infuzyjnych

z dwiema stacjami dokującymi. Sprzęt trafi na oddział pod koniec grudnia. Koszt to 100 tys. zł. Rok temu kupiono 8 kardiomonitorów z jednostką sterującą.

- Poszkodowani w wyniku wybuchu gazu przy ul. Bohaterów dostali propozycje przydziału nowych lokali i właśnie je oglądają. Chodzi o dwie rodziny, kolejny lokator przebywa za granicą. MCPS może udzielić pomocy finansowej na pokrycie szkód z powodu zdarzenia losowego.

- Rozpoczęły się prace przygotowawcze pod budowę wielofunkcyjnej hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 13, na terenie PTC.

- Remont tramwajowy. Na Łaskiej kończą się roboty brukarskie przy peronach i zjazdach, podobnie na Wiejskiej. Gotowa jest większość nowego kanału deszczowego w ulicy Zamkowej i jego odejścia w ulice poprzeczne. Rozpoczął się montaż toru na ul. Warszawskiej i Zamkowej. Trwają badania archeologiczne w okolicach zamku oraz mostu prowadzone równoległe z robotami budowlanymi. Na ulicy Warszawskiej rozpoczęło się układanie asfaltu, natomiast od ul. Sikorskiego do Widzewskiej podbijanie torowiska. Dobiegają końca prace na skrzyżowaniu Warszawska/Widzewska. Kończy się też budowa podstacji trakcyjnej na Dużym Skręcie.

- Dzisiaj odbył się odbiór techniczny i udostępniony zostanie ogólnodostępny, darmowy parking na działce u zbiegu ul. Stary Rynek i Sobieskiego. 20 miejsc będzie zarezerwowanych dla korzystających z pobliskiej przychodni lekarskiej, pozostałe dla mieszkańców.

- Przebudowane zostaną cztery przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Moniuszki i Tkackiej oraz jedno na wysokości posesji ul. Waltera Jankego 8. W dwóch lokalizacjach, a nie w sześciu jak planowaliśmy, ze względu na to, że żądania wykonawców przekroczyły założony budżet inwestycji. Przetarg ogłoszony był trzy razy, za każdym razem cena sumarycznie była wyższa o ponad 500 tys. zł. Umowa na modernizację przejścia Moniuszki/Tkacka zostanie podpisana tym tygodniu, następna – w połowie grudnia.

Koszt przebudowy czterech przejść przy Moniuszki, przy szkole, to 275,6 tys. zł (cena zmieściła się w założonej), przy ul. Jankego – 245 tys. zł (cena uzyskana w przetargu 189,2 tys. zł, brakująca kwota zostanie dołożona).

- Zmiany kadrowe. Witold Olszewski, który był przewodniczącym rady nadzorczej w Pabianickim Centrum Medycznym, od 1 grudnia został wiceprezesem spółki po pani Dorocie Jędrzejczyk-Okońskiej i uzupełnił skład zarządu. Witold Olszewski ukończył Uniwersytet Medyczny w Łodzi (Wydział Nauk o Zdrowiu), Szkołę Główną Handlową w Warszawie (Zarządzanie organizacjami ochrony zdrowia), jest doktorem nauk ekonomicznych Uniwersytetu Łódzkiego. Poprzednio pracował w Wojewódzkiej Stacji Ratownictwa Medycznego w Łodzi jako dyrektor ds. eksploatacyjno-administracyjnych i w Biurze ds. Promocji Uniwersytetu Medycznego. Przewodniczył radzie nadzorczej PCM od kwietnia 2020 r. Zastąpił go dr Tomasz Lenarczyk.

Radny Włodzimierz Stanek: pytanie odnośnie przejść dla p[ieszych, rozumiem, że te środki, które nie zostaną wykorzystane będą musiały być zwrócone? Czy jest jeszcze możliwość zmiany koncepcji, może zakres prac mniejszy, żeby nie oddawać tych pieniędzy?

Prezydent Miasta: próbowaliśmy to zrobić, ale zakres prac jest jak gdyby nieodwracalny, bo on został uwzględniony w dofinansowaniu. Rzeczywiście dokładamy do tego ostatniego przejścia ponad 50 tysięcy zł, ono się wydaje logiczne. W pozostałych czterech oferty przekraczały w niektórych przypadkach nawet 250 tysięcy więcej niż zakładaliśmy. Chciałabym zwrócić uwagę, że kiedy wnioskowaliśmy o te pieniądze już założyliśmy wzrost cen o około 20-30% od cen kosztorysowych. Natomiast w związku z tym,

że kolejne programy będą uruchamiane, myślę, że lepiej wystartować w nowym konkursie i otrzymać środki w nowym konkursie, niż ścigać się, bo te zadania powinniśmy zrealizować do końca 2021r. Dostaliśmy promesę na czerwiec 2022r. Wiele jednostek rezygnuje z tych programów, bo ceny ich przerosły i sensowniejsze wydaje się albo ulokowanie wkładów własnych w innych projektach, albo spróbować położyć te projekty od owa skosztorysowane w nowym rozdaniu.

Ad. 5

Podjęcie uchwały ws zmian budżetu miasta Pabianic na 2021r. - projekt nr 1 (zał. nr 7)

Uzasadnienie do projektu uchwały:

L Zwiększa się plan dochodów o kwotę 528.403 zł w tym:

- z tytułu podpisania przez Miasto Pabianice Porozumienia Nr 6/2021 Zarządu Powiatu Pabianickiego z dnia 12 października 2021 r. na prowadzenia zadań w zakresie utrzymania dróg powiatowych w Pabianicach, kwota 60.000 zł,
- z tytułu podpisania przez Miasto Pabianice Porozumienia zawartego w dniu 30 września z WFOŚiGW na realizację Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”, kwota 9.000 zł,
- z tytułu wzrostu ilości sprzedaży wyrobów w MZP, kwota 70.000 zł,
- z tytułu większych niż planowano wpływów udziałów z podatku dochodowego od osób prawnych CIT, kwota 389.403 zł.

II. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 528.403 zł w tym:

Referat Inwestycji Miejskich

- wydatków bieżących na realizację zadań związanych utworzeniem i funkcjonowaniem punktu konsultacyjno- informacyjnego programu pn. „Czyste Powietrze”, kwota 9.000 zł.

Miejski Zakład Pogrzebowy

- wydatków bieżących (zakup artykułów i produktów, wywóz odpadów komunalnych) kwota 70.000 zł,
- wydatków majątkowych z związku z zakupem kosiarki, kwota 22.000 zł.

Wydział Infrastruktury Technicznej i Komunikacji

- wydatków bieżących w celu uzupełnienia środków na zadaniach odpowiadających za przewozy pasażerskie w transporcie miejskim, kwota 267.903 zł.

Zarząd Dróg Miejskich - wydatków bieżących przeznaczonych na utrzymanie dróg w tym powiatowych oraz remonty, nasadzenie i pielęgnację drzew wynikające z decyzji administracyjnych, utylizacja gałęzi z drzew połamanych i powalonych na terenie pasów drogowych podczas wichur kwota 120.000 zł,

- wydatków majątkowych w związku z zakupem wiaty śmietnikowej w celu zamontowania na placu targowym przy ul. Moniuszki 40/42 w Pabianicach, kwota 39.500 zł.

III. Ponadto dokonuje się następujących przeniesień:

Wydział Infrastruktury Technicznej i Komunikacji

Zmniejsza się wydatki bieżące na kwotę 458.649 zł w rozdziałach 90001, 90015, 90095 i przenosi do rozdziału 60004 z uwagi na konieczność uzupełnienia środków na zadaniach odpowiadających za przewozy pasażerskie w transporcie miejskim.

Skarbnik Miasta Pabianic Pani Katarzyna Muszyńska (*dalej: Skarbnik Miasta*): szczegóły wszystkich projektów uchwał budżetowych zostały omówione na posiedzeniach poszczególnych komisjach Rady Miejskiej, jeśli są pytania, bardzo proszę.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Bożenna Kozłowska poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przez KBiF ww. projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Pani Grażyna Wójcik poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przez KGKil ww. projektu uchwały.

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Głosowanie jawne imienne (zał nr 8): za przyjęciem ww. uchwały - 23, przeciw - 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLI/420/21 została podjęta (zał. nr 9)

Ad. 6

Podjęcie uchwały ws zmian budżetu miasta Pabianic na 2021r. - projekt nr 2 (zał. nr 10)

Uzasadnienie do projektu uchwały:

I. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 309.127 zł (307.503 zł zadania własne i 1.624 zł zadania zlecone) w tym:

- zwiększenie o kwotę 307.503 zł w związku z większymi niż planowano wpływami udziałów z podatku dochodowego od osób prawnych CIT,
- z tytułu przyznania dofinansowania z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego na organizację Transportu (dowozu) do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-00v-2 oraz punktów informacji telefonicznej kwota 1.624 zł,

II. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 309.127 zł (307.503 zł zadania własne i 1.624 zł zadania zlecone), w tym:

Miejskie Centrum Pomocy Społecznej - zwiększenie wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń związanych z organizacją transportu (dowozu) do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-00v-2 oraz punktami informacji telefonicznej kwota 1.600 zł,

- zwiększenie wydatków związanych z zabezpieczeniem środków na opłaty z tytułu umieszczania podopiecznych w Domach Pomocy Społecznej kwota 300.000 zł.

Kancelaria Prezydenta Miasta

- zwiększenie wydatków związanych z organizacją transportu (dowozu) do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-00v-2 oraz punktami informacji telefonicznej, w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń kwota 21,00 zł oraz zakup materiałów i wyposażenia kwota 3,00 zł,

Wydział Zarządzania Kryzysowego i Informacji Niejawnych

- zwiększenie wydatków bieżących w celu dokonania serwisu syren alarmowych kwota 7.503 zł.

III. Ponadto dokonuje się przeniesień:

Wydział Spraw Społecznych i Gospodarczych

Zmniejsza się wydatki na kwotę 180.000 zł: w grupie wydatków na rzecz osób fizycznych (10.000 zł) i grupie na realizację zadań statutowych (170.000 zł) i przenosi się do Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej do grupy wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń kwota 153.000 zł i na realizację zadań statutowych (zakup materiałów i wyposażenia, środki żywności, szkolenia) kwota 27.000 zł.

Powyższe środki zostaną przeznaczone na realizację przez Placówkę Wsparcia Dziennego „Junior” zadań określonych w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Miejskie Centrum Pomocy Społecznej

Zmniejsza się wydatki w rozdziale 85504 na kwotę 153.0000 zł w grupie wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń i 23.300 zł w rozdziałach 85504 i 85219 w grupie wydatków statutowych (zakup usług pozostałych, zakup usług remontowych) i przenosi się

do rozdziału 85214 na wydatki bieżące związane z opłatami z tytułu umieszczania podopiecznych w Domach Pomocy Społecznej kwota 153.000 zł i do rozdziału 85311 na wydatki bieżące w celu zabezpieczenia zobowiązań wynikających z umów.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Bożenna Kozłowska poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przez KBiF ww. projektu uchwały

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Piotr Duraj poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przez KSS ww. projektu uchwały.

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Głosowanie jawne imienne (zał nr 11): za przyjęciem ww. uchwały - 22, przeciw - 0, wstrzymało się - 0, nie brało udziału w głosowaniu - 1. Uchwała Nr XLI/421/21 została podjęta (zał. nr 12)

Ad. 7

Podjęcie uchwały ws zmian budżetu miasta Pabianic na 2021r. - projekt nr 3 (zał. nr 13)

Uzasadnienie do projektu uchwały:

I. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 746.168,97 zł:

dochody bieżące

- zwiększenie dochodów o kwotę 1.028,97 zł, w związku z wpływem środków od ubezpieczyciela Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW” za likwidację szkody na skutek nawałnicy dla Szkoły Podstawowej Nr 9,
- zwiększenie dochodów o kwotę 745.140,00 zł, w ramach wnioskowanych środków dla Miasta Pabianic na realizację zadania w zakresie rozwijania szkolnej infrastruktury — Laboratoria przyszłości”.

II. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 746.168,97 zł:

wydatki bieżące

- zwiększenie wydatków o kwotę 1.028,97 zł w Szkole Podstawowej Nr 9, w grupie wydatków statutowych, w związku z otrzymaniem odszkodowania od ubezpieczyciela,
- zwiększenie wydatków o kwotę 745.140,00 zł, w grupie wydatków statutowych w Szkołach Podstawowych, w związku z wnioskowanymi środkami na realizację zadania w zakresie rozwijania szkolnej infrastruktury — „Laboratoria Przyszłości”.

III. Ponadto dokonuje się przeniesień między działami w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu, zmniejszając wydatki w grupie wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz w grupie wydatki statutowe w rozdziale 85401, zmniejszając wydatki w grupie świadczenia na rzecz osób fizycznych w rozdziale 85415, jednocześnie zwiększając wydatki związane z realizacją zadań w grupie wynagrodzenia i składki od nich naliczane w rozdziale 80101, 80104 i 80150 oraz w grupie wydatki statutowe w rozdziale 80195.

IV. Dokonuje się przesunięć w ramach wydatków na dotacje bieżące pomiędzy:

- podmiotami należącymi do sektora finansów publicznych w dziale 801, rozdziale 80104 na kwotę 18.000,00 zł (per saldo),
- podmiotami niezaliczanymi do sektora finansów publicznych w tym samym dziale, rozdziale 80101, 80104, 80106, 80149, 80150 na kwotę 149.209,00 zł (per saldo).

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Bożenna Kozłowska poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przez KBiF ww. projektu uchwały

Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Sportu Pani Iwona Marczak poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przez KOKiS ww. projektu uchwały.

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Głosowanie jawne imienne (zał nr 14): za przyjęciem ww. uchwały - 22, przeciw - 0, wstrzymało się - 0., nie brało udziału w głosowaniu - 2. Uchwała Nr XLI/422/21 została podjęta (zał. nr 15)

Ad. 8

Podjęcie uchwały ws zmian budżetu miasta Pabianic na 2021r. - projekt nr 4 (zał. nr 16)

Uzasadnienie projektu ww. uchwały

I. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 207.000 zł w tym:

- z tytułu większych niż planowano wpływów z tytułu podatków i opłat, kwota 17.000 zł.
- z tytułu większych niż planowano wpływów udziałów z podatku dochodowego od osób prawnych CIT, kwota 190.000 zł.

II. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 207.000 zł w tym:

Wydział Gospodarki Nieruchomościami

- wydatków bieżących m.in. na zabezpieczenie wydatków na zapłatę podatku od nieruchomości kwota. 17.000 zł.
- wydatków w grupie dotacji na zadania bieżące z przeznaczeniem na dotację przedmiotową dla ZGM w celu realizacji najpilniejszych potrzeb związanych z prawidłowym utrzymaniem zarządzanych przez Zakład zasobów gminnych kwota 190.000 zł.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Bożenna Kozłowska poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przez KBiF ww. projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Zarządzania Mieniem Komunalnym Pani Joanna Kupś poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przez KZMK ww. projektu uchwały.

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Głosowanie jawne imienne (zał nr 17): za przyjęciem ww. uchwały - 22, przeciw - 0, wstrzymało się - 0, nie brało udziału w głosowaniu - 1. Uchwała Nr XLI/423/21 została podjęta (zał. nr 18)

Ad. 9

Podjęcie uchwały ws zmian budżetu miasta Pabianic na 2021r. - projekt nr 5 (zał. nr 19)

Uzasadnienie projektu ww. uchwały

I. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 14.658.449,00 zł:

dochody bieżące

- zwiększenie dochodów o kwotę 758.132,00 zł, w związku z przyznaniem środków z rezerwy subwencji ogólnej na rok 2021 dla jednostek samorządu terytorialnego,
- zwiększenie dochodów o kwotę 12.887.223,00 zł, z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej w 2021 r.,

- zwiększenie dochodów o kwotę 113.094,00 zł, z tytułu większych niż planowano wpływów udziałów z podatku dochodowego od osób prawnych CIT,
- zwiększenie dochodów o kwotę 600.000,00 zł, z tytułu większych niż planowano wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych,
- zwiększenie dochodów o kwotę 300.000,00 zł, z tytułu wpływu dywidendy od spółki miejskiej.

II. Zmniejsza się plan wydatków per saldem o kwotę 43.000,00 zł w następujących pozycjach:

1. wydatki bieżące — (łączna kwota zmniejszenia per saldem 104.300.00 zł):

- zwiększenie wydatków o kwotę 10.000,00 zł jako dotacja celowa dla Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach,
- zmniejszenie wydatków o kwotę 54.300,00 zł w grupie wydatków związanych z realizacją statutowych zadań (MOSiR),
- zmniejszenie wydatków o kwotę 40.000,00 zł w grupie wynagrodzenia i składki od nich naliczane (MOSiR),
- zmniejszenie wydatków o kwotę 20.000,00 zł w grupie świadczenia na rzecz osób fizycznych (WSL).

2. wydatki majątkowe — (kwota zwiększenia per saldem 61.300.00 zł):

- wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego pn. „Zakup ozdoby świątecznej” w kwocie 17.000,00 zł (KPM),
- wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa infrastruktury rekreacyjno-sportowej-technicznej na terenie miasta Pabianic — budowa areny lekkoatletycznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą -wkład własny do projektu dofinansowanego z RFIL” w kwocie 50.000,00 zł (MOSiR)
- wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego pn. „Zakup domku typu holenderskiego” w kwocie 60.000,00 zł (MOSiR),
- wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja pomostu pływającego” w kwocie 20.000,00 zł (MOSiR),
- wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego pn. „Zakup wózka akumulatorowego typu MELEX” w kwocie 52.300,00 zł (MOSiR),
- wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja sieci LAN” w kwocie 22.000,00 zł (MOSiR),
- wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego pn. „Dobudowa przewodów kominowych” w kwocie 140.000,00 zł, jako dotacja celowa dla ZGM,
- zmniejszenie wydatków w grupie inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 300.000,00 zł (WGN).

III. Ponadto wprowadza się do załącznika inwestycyjnego zadanie pn. „Doposażenie PCM Sp. z o.o w kardiomonitoring i pompy infuzyjne w ramach przeciwdziałania COVID-19” wprowadzone do budżetu wydatków WSSiG roku 2021 ZPM Nr 306/2021/P z dnia 25.11.2021 r.

IV. Zmiana wyniku budżetu

Skutkiem powyższych zmian po stronie dochodów i wydatków jest zmiana wyniku budżetu w roku 2021, który ulega polepszeniu o kwotę 14.701.449,00 zł i po zmianach będzie wynosił (-) 4.196.017,27 zł (deficyt budżetu).

Deficyt planuje się sfinansować przychodami pochodzącymi z:

- wolnych środków w kwocie 2.525.444,12 zł,
- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 30.468,91 zł,
- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków w kwocie 1.640.104,24 zł.

Radny Włodzimierz Stanek: bardzo się cieszę z tego projektu, ponieważ jedną ze zmian jest przeznaczenie dotacji celowej 10 tysięcy zł na zakup psa tropiącego narkotyki. Jest to jedna ze spraw o którą zabiegałem jako radny, dlatego cieszę się, że dzisiaj taką uchwałą podejmiemy.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Bożenna Kozłowska poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przez KBiF ww. projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Sportu Pani Iwona Marczak poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przez KOKiS ww. projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Zarządzania Mieniem Komunalnym Pani Joanna Kupś poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przez KZMK ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Piotr Duraj poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przez KSS ww. projektu uchwały.

Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Głosowanie jawne imienne (zał nr 20): za przyjęciem ww. uchwały - 22, przeciw – 0, wstrzymało się – 0, nie brało udziału w głosowaniu – 1. Uchwała Nr XLI/424/21 została podjęta (zał. nr 21)

Ad. 10

Podjęcie uchwały ws zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2021-2035 z autopoprawką (zał. nr 22)

Skarbnik Miasta omówiła projekt ww. uchwały.

Aktualizacji WPF spowodowana jest koniecznością urealnienia dochodów i wydatków budżetu. Szczegółowe wyjaśnienia zmian zawiera załącznik nr 3 - „Objaśnienia przyjętych wartości do WPF GMP na lata 2021-2035”.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Bożenna Kozłowska poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przez KBiF ww. projektu uchwały.

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Głosowanie jawne imienne (zał nr 23): za przyjęciem ww. uchwały - 22, przeciw - 0, wstrzymało się – 0, nie brało udziału w głosowaniu - 1. Uchwała Nr XLI/425/21 została podjęta (zał. nr 24)

Ad. 11

Podjęcie uchwały ws przyjęcia prowadzenia zadania z zakresu zarządzania

drogami powiatowymi na terenie Miasta Pabianic w zakresie pełnienia funkcji inwestora nad realizacją drogowego zadania inwestycyjnego oraz udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Pabianickiemu przy realizacji zadania publicznego z zakresu zarządzania drogami powiatowymi – Wiejska (zał. nr 25)

W związku z faktem, że prowadzenie inwestycji drogowych i torowych współfinansowanych ze środków unijnych odbywa się na drogach podlegających różnym zarządom dróg, ponoszenie nakładów finansowych przez Miasto Pabianice jest formą pomocy rzeczowej na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego, w tym przypadku powiatu pabianickiego zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.). Ponadto szczegółowe zasady prowadzenia inwestycji, odpowiedzialności czy utrzymania wykonanych dróg dla rowerów w tzw. okresie trwałości są określane w porozumieniach zawieranych z w/w zarządcami, zwłaszcza w sytuacji gdy inwestycje będą realizowane w trybie ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1474 z późn. zm.).

Prezydent Miasta: dotyczy wszystkich czterech uchwał, złożonych w pakiecie: wszystkie nasze zajęcia nieruchomości, które stanowią pas drogowy, w szczególności ulic powiatowych, wojewódzkich i krajowych odbywało się na podstawie upoważnienia, które Państwo przekazaliście Prezydentowi Miasta Pabianic do zawierania porozumień międzygminnych w zakresie zarządzania pasem drogowym, tam gdzie prowadziliśmy inwestycje. Tu przy okazji projektu komunikacyjnego jest on na tyle duży, że ustaliliśmy z partnerami, że zrobimy to oddzielnie, odrębnymi uchwałami. W związku z tym przedstawiamy cztery oddzielne uchwały na sprawowanie i prowadzenie zadań inwestycyjnych na terenach leżących w pasach drogowych dróg powiatowych i wojewódzkich, w których mają być przez nas budowane odcinki ścieżek rowerowych, które spinają te fragmenty, które idą w naszych ulicach miejskich, a które są niezbędne do zachowania całego ciągu komunikacyjnego, tak aby można było się swobodnie z punktu a do punktu b po jednym ciągu przemieszczać. Uchwała obejmuje nie tylko okres wybudowania i oddania do eksploatacji tych ciągów, ale też całości projektu, w których będziemy też na tych ścieżkach rowerowych zarządca tych pasów drogowych. Proszę o przyjęcie wszystkich czterech projektów uchwał.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Pani Grażyna Wójcik poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przez KGKil wszystkich czterech projektów uchwały.

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projektu ww. uchwały.

Głosowanie jawne imienne (zał nr 26): za przyjęciem ww. uchwały - 23, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLI/426/21 została podjęta (zał. nr 27)

Ad. 12

Podjęcie uchwały ws przyjęcia prowadzenia zadania z zakresu zarządzania drogami powiatowymi na terenie Miasta Pabianic w zakresie pełnienia funkcji inwestora nad realizacją drogowego zadania inwestycyjnego oraz udzielenia

pomocy rzeczowej Powiatowi Pabianickiemu przy realizacji zadania publicznego z zakresu zarządzania drogami powiatowymi – 20 Stycznia (zał. nr 28)

Uzasadnienie jw.

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projektu ww. uchwały.

Głosowanie jawne imienne (zał nr 29): za przyjęciem ww. uchwały: za - 22, przeciw - 0, wstrzymało się – 0, nie brało udziału w głosowaniu - 1. Uchwała Nr XLI/427/21 została podjęta (zał. nr 30)

Ad. 13

Podjęcie uchwały ws przyjęcia prowadzenia zadania z zakresu zarządzania drogami wojewódzkimi na terenie Miasta Pabianic w zakresie pełnienia funkcji inwestora nad realizacją drogowego zadania inwestycyjnego oraz udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Łódzkiemu przy realizacji zadania publicznego z zakresu zarządzania drogami wojewódzkimi – ul. Partyzancka (zał. nr 31)

W projekcie „Modernizacja i rozwój komunikacji miejskiej w Pabianicach” przewidziano budowę ponad 14 kilometrów dróg rowerowych na ulicach Pabianic. Lokalizacja poszczególnych odcinków była przedmiotem analiz i poddana konsultacjom społecznym z mieszkańcami miasta. Część odcinków jest realizowana na drogach nie będących w zarządzie Miasta Pabianice.

Zgodnie z art. 19 ust. 4 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych zarządzanie drogami publicznymi może być przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. Zarządcy dróg mogą zawierać także porozumienia w sprawie finansowania albo dofinansowania zadań z zakresu zarządzania drogami z budżetów jednostek samorządu terytorialnego. Pełnienie funkcji inwestora jest jednym z elementów zarządzania drogami publicznymi. Dlatego w celu wybudowania drogi rowerowej z chodnikiem w pasie drogi wojewódzkiej niezbędne jest zawarcie porozumienia z Zarządem Województwa Łódzkiego. Pozwalają na to również przepisy ustaw o samorządzie gminnym i samorządzie województwa.

W związku z faktem, że prowadzenie inwestycji drogowych i torowych współfinansowanych ze środków unijnych odbywa się na drogach podlegających różnym zarządcom dróg, ponoszenie nakładów finansowych przez Miasto Pabianice jest formą pomocy rzeczowej na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego, w tym przypadku województwa łódzkiego zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Podstawą udzielenia pomocy, o której mowa w ust. 1, jest umowa.

W umowie tej będą też zawarte szczegółowe zasady prowadzenia inwestycji, odpowiedzialności czy utrzymania wykonanych dróg dla rowerów w tzw. okresie trwałości.

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projektu ww. uchwały.

Głosowanie jawne imienne (zał nr 32): za przyjęciem ww. uchwały - 22, przeciw - 0, wstrzymało się – 0, nie brało udziału w głosowaniu – 1. Uchwała Nr XLI/428/21 została podjęta (zał. nr 33)

Ad. 14

Podjęcie uchwały ws przyjęcia prowadzenia zadania z zakresu zarządzania drogami wojewódzkimi na terenie Miasta Pabianic w zakresie pełnienia funkcji inwestora nad realizacją drogowego zadania inwestycyjnego oraz udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Łódzkiemu przy realizacji zadania publicznego z zakresu zarządzania drogami wojewódzkimi – ul. Łaska (zał. nr 34)

Uzasadnienie jw.

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projektu ww. uchwały.

Głosowanie jawne imienne (zał nr 35): za przyjęciem ww. uchwały: za - 22, przeciw - 0, wstrzymało się – 0, nie brało udziału w głosowaniu – 1. Uchwała Nr XLI/429/21 została podjęta (zał. nr 36)

Ad. 15

Podjęcie uchwały w sprawie zawierania porozumień międzygminnych z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie przyjmowania do Schroniska dla Zwierząt w Pabianicach bezdomnych psów (zał. nr 37)

II Zastępca Prezydenta miasta Pabianic pan Marek Gryglewski (*dalej: II Z-ca Prezydenta Miasta*) omówił projekt ww. uchwały.

Zadania Schroniska określa Statut Schroniska. W ciągu ostatnich dwóch lat zadania te wypełniamy bardzo dobrze a chcemy wypełniać je wzorowo. Pragniemy rozszerzać naszą działalność. Przykładem na to są nasze działania w ciągu ostatniego roku.

W kwietniu został otwarty pawilon dla kotów. Zostały podpisane umowy z dwoma gabinetami weterynaryjnymi na zabiegi i leczenie kotów wolno żyjących. Do dzisiejszego dnia opieką otoczyliśmy 217 kotów. Zwierzęta te zostały leczone, kastrowane/sterylizowane i zaszczepione. Pomagamy 52 opiekunom i opiekunkom kotów wolno żyjących. Ze względu na łatwiejszy dostęp dla opiekunek i opiekunów jeden gabinet weterynaryjny, z którym Schronisko ma podpisaną umowę, znajduje się w Pabianicach (Przychodnia weterynaryjna „Podaj Łapę” przy ulicy P. Skargi 59).

W Schronisku dbamy o jak najlepsze warunki dla naszych podopiecznych. W tym roku wyremontowaliśmy 18 boksów dla psów. Łączyliśmy dwa mniejsze, żeby powstały większe, co polepsza sytuację psów w nich przebywających. Dla większego bezpieczeństwa wymieniliśmy zamknięcia i dodaliśmy dodatkowe zabezpieczenia na większości boksów.

Prowadzimy też rozszerzone działania edukacyjne. Wspomnieć należy, że w tym roku Schronisko prowadziło zajęcia dla dzieci w Przedszkolu Miejskim nr 5, nr 2, nr 14 oraz w Językowym Przedszkolu Integracyjnym w Rzgowie; w Szkole Podstawowej nr 8 oraz w Zespole Szkół Specjalnych nr 5. Schronisko odwiedziły grupy dzieci, m.in. z Przedszkola Miejskiego nr 5, Przedszkola „Czarodziejska Akademia”, Szkoły Podstawowej w Piątkowisku.

Schronisko prowadzi intensywne działania związane z szukaniem dla psów nowych domów. Prowadzimy, oprócz strony internetowej, fanpage na Facebooku. Zaznaczyć należy, że w tym roku do adopcji trafiło 77 psów. Poza tym staramy się na bieżąco udostępniać w mediach społecznościowych psy zabłąkane. Dzięki naszym działaniom 83 zagubione psy odnalazły swoich właścicieli.

Chcemy rozszerzyć naszą działalność na inne gminy. Mamy na to warunki i chęci. W związku z powyższym, została napisana Uchwała, która pozwoli Prezydentowi Miasta na podpisywanie stosownych porozumień międzygminnych.

Należy dodać, że podpisanie takiego porozumienia pozwoli na rozszerzenie działalności Schroniska, co skutkować będzie wyższymi przychodami. Schronisko będzie mogło dalej się rozwijać, co też wpłynie pozytywnie na jego wizerunek i pokaże, że jest ono bardzo dobrą alternatywą dla innych gmin.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Pani Grażyna Wójcik poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przez KGKil projektu ww. uchwały.

Radny Włodzimierz Stanek: rozszerzenie zakresu działalności schroniska poprawi status finansowy schroniska. Jaki jest jednostkowy koszt psa z innej gminy np. przez miesiąc, jaki to będzie zysk dla naszego schroniska?

Kierowniczka Schroniska dla psów Pani Anna Kusiak (*dalej: Kierowniczka Schroniska*): ceny jeszcze nie zatwierdzone, ale propozycja to 12 zł za psa za dzień, 100 za przyjęcie nowego psa, badanie wstępne, chipowanie, wprowadzenie do bazy danych, za gotowość do przyjęcia psa 300 zł za miesiąc za psa (kwota wynikająca z umowy z Gminą Szydłowiec), koszt sterylizacji, kastracji za psa, jestem w trakcie przetargów, to zależy jaką cenę uzyskamy w wygranym przetargu, około 200 zł za psa, około 300 zł na sukę..

Radny Włodzimierz Stanek: jak Państwo oceniacie w skali całego roku jakie to mogą być dochody dla Schroniska?

II Z-ca Prezydenta: trudno to w tej chwili oszacować, to zależy od ilości psów i rodzaju zabiegów. Takie dane możemy podać już po jakimś czasookresie współpracy z innymi gminami, dzisiaj to wróżenie z fusów, bi nie wiemy ile gmin się zgłosi.

Kierowniczka Schroniska: po przemnożeniu koszt pobytu psa na rok 4380zł. Dochody zależą od ilości tych psów i rodzaju zabiegów.

Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Głosowanie jawne imienne (zał nr 38): za przyjęciem ww. uchwały: za - 22, przeciw - 0, wstrzymało się - 0, nie brało udziału w głosowaniu - 1. Uchwała Nr XLI/430/21 została podjęta (zał. nr 39)

Ad. 16

Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży prawa własności nieruchomości przy ul. Partyzanckiej 80/92 – dz. nr 121/36, 121/69, 121/76, 121/82, 121/84, 121/86, 121/96 stanowiącej własność Gminy Miejskiej Pabianice na rzecz jej użytkownika wieczystego (zał nr 40)

Prezydent miasta omówił projekt ww. uchwały.

Nieruchomość gruntowa położona przy ul. Partyzanckiej 80/92 — dz. nr 121/36, 121/69, 121/76, 121/82, 121/84, 121/86, 121/96 o łącznej pow. 1,0231 ha stanowi własność Gminy Miejskiej Pabianice i została oddana w użytkowanie wieczyste do dnia 12.06.2095 r. (pozostały 74 lata użytkowania wieczystego) na cele przemysłowe. Opłata

roczna wynosi obecnie 16.930,26 zł.

Wartość rynkowa prawa własności nieruchomości ustalona została przez rzeczoznawcę majątkowego na kwotę 1.086.328,00 zł, wartość prawa użytkowania wieczystego na kwotę 609.916,00 zł.

Użytkownik wieczysty wystąpił z wnioskiem o wykup prawa własności w/w nieruchomości. Biorąc pod uwagę ogólną tendencję do eliminacji z polskiego porządku prawnego instytucji użytkowania wieczystego Prezydent Miasta przedkłada Radzie Miejskiej projekt uchwały w sprawie sprzedaży prawa własności przedmiotowej nieruchomości na rzecz jej użytkownika wieczystego.

Przewodnicząca Komisji Zarządzania Mieniem Komunalnym Pani Joanna Kupś poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przez KZMK ww. projektu uchwały.

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. projekt Stanowiska.

Głosowanie jawne imienne (zał nr 41): za przyjęciem ww. uchwały: za - 22 przeciw - 0, wstrzymało się – 0, nie brało udziału w głosowaniu – 1. Uchwała Nr XLI/431/21 została podjęta (zał. nr 42)

Ad. 17

Podjęcie uchwały ws nabycia na własność Gminy Miejskiej Pabianice nieruchomości zabudowanej położonej w Pabianicach przy ul. Warszawskiej 23 (zał. nr 43)

Prezydent Miasta Pabianic omówił projekt ww. uchwały.

Na części nieruchomości położonej w Pabianicach przy ul. Warszawskiej 23, oznaczonej jako działki nr 78/2 stanowiącej własność osoby fizycznej, zlokalizowany jest budynek mieszkalny stanowiący własność Gminy Miejskiej Pabianice, zasiedlony lokatorami gminnymi. W budynku tym znajduje się 7 lokali w tym 6 zasiedlonych, w którym zamieszkuje 13 osób.

Właściciel w/w nieruchomości skierował do Urzędu Miejskiego w Pabianicach ofertę sprzedaży nieruchomości, oznaczonej jako działki nr 78/2 i 78/4 w obrębie P-13 o pow. ogółem 532m². W operacie szacunkowym wykonanym na zlecenie tutaj Urzędu, wartość rynkowa nieruchomości określona została na kwotę 418.108 zł. W związku z tym w celu finalizacji transakcji niezbędne jest podjęcie uchwały w sprawie nabycia.

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego omawiana nieruchomość przeznaczona jest do zagospodarowania na cele mieszkaniowo-usługowe, oznaczona symbolem 7.UA2-W.

Nabycie nieruchomości pozwoliłoby uregulować stan prawny nieruchomości gminnej oraz Gmina Miejska Pabianice, zyskała by dobrze skomunikowany, atrakcyjny teren inwestycyjny o łącznej pow. 1226m² w centrum przy głównej ulicy miasta.

Cena nabywanej nieruchomości to 339.500 zł.

Przewodnicząca Komisji Zarządzania Mieniem Komunalnym Pani Joanna Kupś poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przez KZMK ww. projektu uchwały.

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Głosowanie jawne imienne (zał nr 44): za przyjęciem ww. uchwały: za - 22, przeciw - 0, wstrzymało się – 0, nie brało udziału w głosowaniu – 1. Uchwała Nr XLI/432/21 została podjęta (zał. nr 45)

Ad. 18

Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam (nr 46)

II Z-ca Prezydenta Miasta omówił projekt ww. uchwały.

Ministerstwo Cyfryzacji pismem z 30.10.2019r. zawiadomiło wójtów, burmistrzów i prezydentów miast o konieczności obniżenia maksymalnych stawek za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, gdzie maksymalna stawka nie może przekroczyć 0,20zł za 1 dzień zajmowania pasa drogowego.

Powyższa zmiana wynika z nowelizacji ustawy z dnia 21.03.1985r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 2068 ze zrn.) wprowadzonej ustawą o wspieraniu rozwoju i sieci telekomunikacyjnej oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019r. poz. 1815).

Dotychczasowa uchwała Rady Miejskiej Nr XXII/278/08 z dnia 30 stycznia 2008r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego jest uchwałą starą i pomimo kilku nowelizacji wymaga uchylecia. W związku z powyższym zachodzi konieczność uregulowania problematyki opłat za zajęcie pasa drogowego w sposób przedstawiony w projekcie nowej uchwały.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Pani Grażyna Wójcik poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przez KGKil projektu ww. uchwały.

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Głosowanie jawne imienne (zał nr 47): za przyjęciem stanowiska - 23, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLI/433/21 została podjęta (zał. nr 48)

Ad. 19

Informacje i komunikaty

Przewodniczący Rady przypomniał, że najbliższa sesja Rady Miejskiej odbędzie się w dniu 21 grudnia 2021r., sesja budżetowa. Podziękował Prezydentowi i Zastępcom za ufundowanie spektakli mikołajkowych dla dzieci.

Radny Piotr Różycki: rozpoczęliśmy tydzień temu akcję Murem za Mundurem, chcieliśmy wyrazić swoją wdzięczność służbom mundurowym, które strzegą naszej granicy. Księga wróci do nas w poniedziałek, teraz jest przekazywana pomiędzy gminami i miastami. Jeśli ktoś z Państwa będzie miał ochotę wpisać się, proszę o kontakt ze mną.

Ad. 20

Przewodniczący Rady zamknął obrady XLI sesji Rady Miejskiej w Pabianicach o godz. 14,00.

Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Protokołowała:

Magdalena Witkowska

Obradom przewodniczył:

Krzysztof Rąkowski